АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ
село  Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря  2022 г.                                                                                                № 77

Об организации штаба оповещения и пункта сбора на
территории Харьковского сельского поселения.

Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 года №61-ФЗ « Об
обороне», от 26 февраля 1997 года № 31 –ФЗ «О мобилизационной подготовке
и мобилизации в Российской Федерации, от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ « О
воинской обязанности и военной службе», указов Президента Российской Фе-
дерации от 07 декабря 2012 года № 1609 « Об утверждении положения о воен-
ных комиссариатах», от 02 октября 1998 года «Об утверждении Положения о
военно-транспортной обязанности», постановления Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2006 года № 852 « Об утверждении Положения о при-
зыве  граждан  Российской  Федерации  по  мобилизации,  приписанным  к
воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохо-
ждения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами
военного времени, или направления их на работы на должности гражданского
персонала Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских
формирований, органов и специальных формирований», Постановления Губер-
натора Белгородской области от 28 мая 2021 года № 20–с «Об обеспечении про-
ведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Белго-
родской области»,  Постановления администрации Ровеньского района Белго-
родской области от 28 июня 2021 года № 15-с « Об обеспечении проведения
мобилизации  людских и транспортных ресурсов на территории Ровеньского
района» предписывается создать в администрациях сельских поселений штабы
оповещения и пункты сбора. Этим же постановлением начальником штаба опо-
вещения и пункта сбора в администрации Харьковского сельского поселения
назначен глава администрации сельского поселения.

  Администрация Харьковского сельского поселения постановляет:

1.Создать при администрации Харьковского сельского поселения штаб
оповещения и пункт сбора (ШО и ПС), согласно организационно-штатному
расчету (Приложение №1 )

2. ШО и ПС укомплектовать личным составом, материальным имуществом
и канцелярскими принадлежностями, разработать обязанности должностным
лицам.

3. Ответственным за укомплектование ШО и ПС руководящим, техниче-
ским и обслуживающим персоналом, разработку необходимой документации,
согласно инструкции отдела военного комиссариата, а также сохранность иму-
щества и документации в мирное время назначить военно-учетного работника
Волкову Людмилу Николаевну. Имущество и документацию в мирное время
хранить в администрации Харьковского сельского поселения.

4. Обязанности по оснащению ШО и ПС необходимым возложить на эко-
номиста материальным имуществом и канцелярскими принадлежностями -фи-
нансиста администрации Харьковского сельского поселения  Схоменко Людми-
лу Александровну.

5. Для размещения штаба оповещения и пункта сбора отвести помещения
здания, занимаемого администрацией сельского поселения и прилегающие к
зданию земельные участки, а для резервного штаба оповещения и пункта сбора
- помещение здания МКУК «Ровеньский ЦКР» Филиал Харьковский ДК и при-
легающие к зданию земельные участки.

6. Утвердить расчет выделения работников организаций 8 человек для ис-
пользования посыльными и техническими работниками при проведении опове-
щения и отправки граждан, призываемых на военную службу      (Приложение
№2).

7. Поставку мобилизационных людских ресурсов при мобилизации осуще-
ствлять на пункт предварительного сбора граждан (ППСГ), расположенный на
базе МБУК «Вейделевский Центр культурного развития), по адресу пос. Вейде-
левка ул. Комсомольская дом 7а.

8. Утвердить расчет выделения транспортных средств для обеспечения
оповещения и доставки граждан, призываемых на военную службу при мобили-
зации. (Приложение № 3).

9. Постановление от 30 июня 2021 г. №34/1 «Об организации штаба опове-
щения и пункта сбора на территории Харьковского сельского поселения» счи-
тать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить оставляю
за собой.

11. Лицам, указанным в постановлении и в приложениях, требования по-
становления и приложений довести под роспись.

«Утверждаю»

Глава администрации
Харьковского сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Харьковского сельского поселения
от "27" декабря 2022года № 77

ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНЫЙ РАСЧЕТ
штаба оповещения и пункта сбора администрации

Харьковского сельского поселения

№     п/
п

Занимаемая долж-
ность               по мо-

билизации

Занимаемая должность
в мирное время

Количе-
ство

                                                           Основной состав
Управление

1
1
1

Начальник ШО и ПС
Снеговской Юрий Иванович

Глава администрации Харьковского
сельского поселения

1

2

Оператор связи

Схоменко Людмила Александровна
Экономист -финансист

администрации Харьковского
сельского    поселения

1

3.

Комендант

Мельник Наталья Владимировна
Заведующая

МБУК «Центральная библиотека»
Ровеньского района Харьковская

библиотека филиал

1

4. Участковый
инспектор

Шестаков Игорь Александрович
 Старший участковый

1

                                                                Отделение оповещения
5. Начальник отделения

оповещения
Садченко Светлана Викторовна

 Заместитель главы
администрации  Харьковского

сельского поселения

1

6. Технический
работник

Коновалов Евгений Алексеевич
Ведущий специалист

МКУ «Харьковская АХС»

1

7. Посыльный Кутовая Лариса Петровна
Заведующая МКУК «Ровеньский ЦКР»

Филиал Масловский ДК

1

8. Посыльный Садченко Николай Алексеевич
Водитель МКУ «Харьковская АХС»

1

                                                  Отделение пункта сбора
9. Начальник

отделения
пункта сбора

Волкова Людмила Николаевна
Военно-учетный работник

Начальник МКУ «Харьковская АХС»

1

10. Технический
работник

Третьякова Наталья Андреевна
Уборщица

МКУ «Харьковская АХС»
СДК с.Харьковское

1

11 Сопровождающий Наумов Алексей Владимирович
 Методист

МКУК «Ровеньский ЦКР» Филиал
Харьковский ДК

1

Резервный состав
Управление

1
Начальник ШО и ПС

Садченко Светлана Викторовна
Заместитель главы администрации
Харьковского сельского поселения

1

2

Оператор связи

Максименко Василий Семёнович
Оператор газовой котельной
МКУ «Харьковская АХС»

СДК с.Масловка

1

3

Комендант

Божко Марина Николаевна
МБУК «Центральная библиотека»

Ровеньского района Масловская библиотека
филиал

1

4 Участковый
инспектор

Шестаков Игорь Александрович
 Старший участковый

1

                                                       Отделение оповещения
5 Начальник отделения

оповещения
Оголь Марина Владимировна

Заведующая
МКУК «Ровеньский ЦКР»
Филиал Харьковский ДК

1

6
Технический

работник

Алейник  Людмила Александровна
 Уборщица МКУ «Харьковская АХС»

СДК с.Харьковское

1

7 Посыльный Березовская Татьяна Валентиновна
Уборщица МКУ «Харьковская АХС»

библиотека с.Харьковское

1

8 Посыльный Кутовой Олег Александрович
Уборщик МКУ «Харьковская АХС»

СДК с.Масловка

1

                                                               Отделение пункта сбора
9 Начальник

отделения
пункта сбора

Мельник Татьяна Анатольевна
Худ.рук

МКУК «Ровеньский ЦКР» Филиал
Харьковский ДК

1

10 Технический
работник

Горбатенко Наталья Егоровна
Уборщица МКУ «Харьковская АХС»

здание администрации

1

11 Сопровождающий Харьковский Андрей Иванович
Оператор газовой котельной МКУ«Харь-

ковская АХС» СДК с.Харьковское

1

«Утверждаю»

Глава администрации
Харьковского сельского поселения

Приложение № 2
к постановлению главы администрации

Харьковского сельского поселения
от "27" декабря 2022 года № 77

РАСЧЕТ

выделения работников организаций для использования посыльными и тех-
ническими работниками при проведении оповещения и отправки граждан,

призываемых на военную службу при мобилизации.

№№
п/п

Наименование учебного  за-
ведения (организации)

Надлежит
выделить

Будут использованы

Примеча-
ние

В качестве
посыльных,

чел.

В качестве
технических
работников,

чел.
1 МКУК «Ровеньский ЦКР»

Филиал Масловский ДК
1 1

2 МКУ «Харьковская АХС» 7 3 4

«Утверждаю»

Глава администрации
Харьковского сельского поселения

Приложение № 3
к постановлению главы администрации

Харьковского сельского поселения
от "27" декабря 2022 года № 77

РАСЧЕТ

выделения транспортных средств для обеспечения оповещения и доставки
граждан, призываемых на военную службу по мобилизации

№

п/п
Предприятие

Назначение
автомобиля

Марка
машины и
ее номер

Кол-
во

Фамилия, Имя, Отчество
руководителя

Рабочий

телефон
Домашний телефон

1 Администрация
Харьковского
сельского
поселения

Оповещение
граждан
пребывающих в
запасе

LADA
GRANTA
219070
Т 255 КТ 31

1 Снеговской Юрий  Иванович

36-1-49 8-952-424-17-46

2 ООО
«Авангард
Дружба»

Доставка
команд на
пункт сбора

УАЗ
374195-05
Гос.номер
К 242 АУ

1 Боженко Александр

Васильевич
36-1-90 8-906-605-00-56

	Рабочий
	телефон